Präzisions-Druckregelventil LRP, LRPS
537718897 |  | 22.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537718897 |  | 22.01.2025
Präzisions-Druckregelventil LRP, LRPS
Merkmale
Auf einen Blick
Für sensible Anwendungen mit geforderter Druckhysterese von 0,02 bar. Der Ausgangsdruck p2 ist innerhalb des Druckregelbereichs einstellbar.

537718897 |  | 22.01.2025
Präzisions-Druckregelventil LRP, LRPS
Bestellangaben
Bestellangaben – LRP (Baugröße 40)
Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 0,1 ... 6 bar 200 g 2416371 LRP-1/8-6
für Anschlussplatte
Ø 7 mm
2418761 LRP-7.0-6
Bestellangaben – LRP/LRPS (Baugröße 50)
Pneumatischer
Anschluss 1
Druckregelbe-
reich
Eignung zur
Produktion von
Li-Ionen Batte-
rien 1)
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 0,05 ... 0.7 bar 310 g 159500 LRP-1/4-0,7
315 g 549918 LRP-1/4-0,7-EX4
410 g 194690 LRPS-1/4-0,7
F1a 310 g 8196140 LRP-1/4-0.7-F1A
0,05 ... 2.5 bar 162834 LRP-1/4-2,5
315 g 549919 LRP-1/4-2,5-EX4
410 g 194691 LRPS-1/4-2,5
F1a 310 g 8196141 LRP-1/4-2.5-F1A
0,05 ... 4 bar 159501 LRP-1/4-4
315 g 549920 LRP-1/4-4-EX4
410 g 194692 LRPS-1/4-4
0,1 ... 10 bar 310 g 159502 LRP-1/4-10
315 g 549921 LRP-1/4-10-EX4
410 g 194693 LRPS-1/4-10
F1a 310 g 8196142 LRP-1/4-10-F1A
1) Empfohlen für Produktionsanlagen zur Herstellung von Li-Ionen Batterien. Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/bat.
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537718897 |  | 22.01.2025
Präzisions-Druckregelventil LRP, LRPS
Peripherieübersicht
LRP-1/8-6 (Baugröße 40)
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Präzisions-Druckregelventil LRP
[2] Befestigungswinkel MS4-WR 22
[3] Präzisionsmanometer PAGN 22
192025/01 www.festo.com/catalogue/...
537718897 |  | 22.01.2025
Präzisions-Druckregelventil LRP, LRPS
Peripherieübersicht
LRP-7.0-6  (Baugröße 40)
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Präzisions-Druckregelventil LRP
[2] Präzisionsmanometer PAGN 22
[3] Anschlussblock MRS Zur Batteriemontage von 2 oder 4 Ventilen 22
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537718897 |  | 22.01.2025
Präzisions-Druckregelventil LRP, LRPS
Peripherieübersicht
LRP (Baugröße 50)
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Präzisions-Druckregelventil LRP
[2] Präzisionsmanometer MAP Zur Batteriemontage von 2 oder 4 Ventilen 22
[3] Befestigungswinkel HR Zur Batteriemontage von 2 oder 4 Ventilen 22
[4] Reglersicherung LRVS-LRP Mit Schließblech 22
[5] Bügelschloss LRVS-D 23
212025/01 www.festo.com/catalogue/...
537718897 |  | 22.01.2025
Präzisions-Druckregelventil LRP, LRPS
Peripherieübersicht
LRPS (Baugröße 50)
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung

	Präzisions-Druckregelventil LRP, LRPS
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Normalnenndurchfluss qnN
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Werkstoffe
	zusätzliche Werkstoffangaben – Produkte für Batterieproduktion (LRP-...-F1A)
	Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 – LRP-1/8-6
	Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 – LRP-7.0-6
	Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 – LRP/LRPS-1/4-0,7
	Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 – LRP/LRPS-1/4-2,5
	Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 – LRP/LRPS-1/4-4
	Normaldurchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 – LRP/LRPS-1/4-10
	Normaldurchfluss qn2-3 durch die Sekundärentlüftung in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (Baugröße 40, Betriebsdruck p1 = 8 bar)
	Normaldurchfluss qn2-3 durch die Sekundärentlüftung in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (Baugröße 50, Betriebsdruck p1 = 5 ... 12 bar)